
BRUSAPORTO 
 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 
 
 
 

 

Parere dell’organo di revisione 

sulla proposta di Variazione di Bilancio n°1 al Bilancio di 
Previsione 2026/2028 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L'ORGANO DI REVISIONE 

Ribolla dott.ssa Daniela 



BRUSAPORTO 

ORGANO DI REVISIONE  

VERBALE N. 1 DEL 15 GENNAIO 2026 

 

L’organo di revisione ha esaminato la proposta riguardante la variazione di bilancio n° 1 al Bilancio di 
Previsione 2026/2028 operando ai sensi e nel rispetto: 
 

• del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»; 

• del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabile applicato alla contabilità finanziaria 4/2 e 
4/3; 

• dello statuto e del regolamento di contabilità; 

• dei principi di vigilanza e controllo dell’organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio 
nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili; 

 

VISTI 

• la deliberazione di consiglio comunale n°33 del 27/11/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026/2028; 

• la documentazione consegnata dall'Amministrazione Comunale composta dalla proposta della 
variazione in esame articolata nei seguenti schemi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

     

 

 

      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

                      

 

 

 

 
 

                                      

 

 

                                      

 

 

                                      

 

 

                                      

 

 

                                      

 

 

     

 

 

        

 

 

                      

 

 

 

 

                                      

                                       

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

     

 

 

      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

                      

 

 

 

 
 

                                      

 

 

                                      

 

 

                                      

 

 

                                      

 

 

                                      

 

 

     

 

 

        

 

 

                      

 

 

 

 

                                      

                                       



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

     

 

 

      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

                     

                     

     

 

 

      

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DATO ATTO 

• che la proposta di deliberazione è provvista del parere favorevole di regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• che il Responsabile del Servizio Finanziario inoltre non ha segnalato al sottoscritto Organo di 
Revisione, ai sensi del comma 6 dell’art. 153 del D.Lgs . n. 267/2000, situazioni di squilibrio tali da 
pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• che in conseguenza delle variazioni proposte non si lede il principio del pareggio di bilancio per 
l’esercizio in corso dell’art. 1 commi da 463 a 482 della Legge n 232/2016, e sono salvaguardati gli 
equilibri del bilancio medesimo; 

 

DELIBERA 
 

Di considerare coerenti, congrue ed attendibili le variazioni, di competenza e di cassa, proposte con 
riferimento al Bilancio di Previsione 2026/2028. 

Di esprimere pertanto parere favorevole alla variazione di bilancio di cui alla proposta al Consiglio e 
pertinenti allegati che vengono siglati dal Presidente. 

 

BRUSAPORTO, 15 GENNAIO 2026 

 
 

L'ORGANO DI REVISIONE 

Ribolla dott.ssa Daniela 

 


		2026-01-15T16:35:01+0000
	DANIELA RIBOLLA




